



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - DIFIS
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS MARGINAIS BR-010/PA MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO - CPU

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL

1.1 Administração Local da Obra

COMPOSIÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	90778	Eng. Civil Plenor c/ encargos complementares	H	144,00	R\$ 93,30	R\$ 13.435,20
SINAPI	90766	Almoxarife c/ encargos complementares	H	1.680,00	R\$ 17,86	R\$ 30.004,80
SINAPI	90776	Encarregado geral da obra c/ encargos complementares	H	1.680,00	R\$ 18,51	R\$ 31.096,80
SINAPI	88326	Vigia noturno c/ encargos complementares	H	2.880,00	R\$ 21,50	R\$ 61.920,00
					TOTAL	R\$ 136.456,80

MEMORIA DE CALCULO

Ref.	h/dia	dias/mês	quant. Meses		Total
Eng. Civil Plenor c/ encargos complementares	2	6	12	=	144,00
Almoxarife c/ encargos complementares	7	20	12	=	1.680,00
Encarregado geral da obra c/ encargos complementares	7	20	12	=	1.680,00
Vigia noturno c/ encargos complementares	12	20	12	=	2.880,00

PAULO EDUARDO BARBOSA
ENGENHEIRO CIVIL- CREA/PA - 0001604198-PA